
UCHWAŁA  NR XVI/156/2020 

 RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 30 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Augustów 

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2019 rok. 

 

    Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 oraz art. 28 a, ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 271, ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869, Dz.U. z 2018 r. poz. 2245, 

Dz.U. z 2019 r. poz. 1649, Dz.U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się i rozpatrzeniu: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdania finansowego; 

3) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

4) informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5) stanowiska Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu; 

6) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium; 

postanawia się udzielić absolutorium Wójtowi Gminy Augustów z tytułu wykonania budżetu gminy 

za 2019 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                  

                             Ewa Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XVI/156/2020 Rady Gminy Augustów z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Augustów 

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2019 rok 

 

 Zgodnie z art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. z 

2019 r. poz. 869 z późn. zm) nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust.2; 

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Wójt Gminy Augustów przedłożył Radzie Gminy Augustów: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Augustów za 2019 rok, przyjęte Zarządzeniem                       

Nr OR.0050.154.2020 z dnia 5 marca 2020 r., które zostało przekazane radnym. 

2. Informację o stanie mienia Gminy Augustów, przyjętą Zarządzeniem Nr OR.0050.154.2020                  

z dnia 5 marca 2020 r., które zostało przekazane radnym. 

3. Sprawozdanie finansowe Gminy Augustów za rok 2019 przyjęte Zarządzeniem Nr 

OR.0050.170.2020 z dnia 20 maja 2020 r. wraz z Zarządzeniem Nr OR.0050.171.2020 z dnia 25 

maja 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmiany w Zarządzeniu Nr OR.0050.170.2020 z dnia 20 maja 

2020 r w sprawie przedstawienia sprawozdania finansowego Gminy Augustów za 2019 rok, które to 

Zarządzenia zostały przekazane radnym. 

 W związku z art. 268 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2019 r. poz. 869 z późn. zm.) roczne sprawozdanie finansowe Gminy Augustów nie podlega badaniu 

przez biegłego rewidenta, ponieważ liczba mieszkańców Gminy na dzień 31 grudnia 2018 r. nie 

przekracza 150 tysięcy. 

 W/w sprawozdania i informację o stanie mienia jednostki rozpatrzyła Komisja Rewizyjna 

Rady Gminy Augustów, która wydała pozytywną opinię w dniu 4 czerwca 2020 roku. Sprawozdanie                    

z wykonania budżetu za 2019 rok zostało zaopiniowane przez: 

1) Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku (uchwała Nr II-00321-13/20 składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 23 marca 2020 roku w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Augustów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 

rok) – opinia została przekazana radnym, 

2) Komisje Rady Gminy Augustów zapoznały się ze sprawozdaniem finansowym wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 rok. 

Komisja Rewizyjna złożyła w dniu 4 czerwca 2020 roku wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Augustów. 

 Podjęcie proponowanej uchwały należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. 


